[image: image1.png]

Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Козыревского сельского поселения

28 июня 2018 № 75
п. Козыревск

	«О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на 2014-2018 годы на территории Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района», (с изменениями)»

                       В связи с перераспределением плановых бюджетных ассигнований Козыревского сельского поселения, —

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение 1 к муниципальной программе «Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на 2014-2018 годы на территории Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района» изложить в новой редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
Глава Козыревского
сельского поселения
                    И.Н. Байдуганова

Приложение

к Постановлению администрации

Козыревского сельского поселения

от 28 июня 2018  №75
Приложение 1

к «Муниципальной программе «Защита населения,
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности, развитие гражданской обороны

на 2014-2018 годы на территории Козыревского сельского поселения

Усть-Камчатского муниципального района»

Финансовое обеспечение реализации «Муниципальной программы

«Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на 2014-2018 годы на территории Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района»»
тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование подпрограммы

мероприятия

	Объем средств на реализацию программы

	ВСЕГО
	2014 год
	 2015

  год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности,  развитие гражданской обороны на 2014-2018 годы на  территории Козыревского сельского поселения

Усть-Камчатского МР»
	Всего
	512661,58
	95988,0
	122258,0
	147571,58
	76844,0
	70000,0

	 За счет средств районного бюджета
	 150000,0
	0,0
	0,0
	100000,0
	50000,0
	      0,0

	 За счет средств бюджета поселения

	362661,58
	95988,0
	122258,0
	47571,58
	26844,0
	70000,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма  1

«Мероприятия по защите территории и населения от чрезвычайных ситуаций и развитию гражданской обороны»

	Всего, в том числе

	55976,0
	32988,0
	22988,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 За счет средств районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 За счет средств бюджета поселения
	55976,0
	32988,0
	22988,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1   «Создание резерва материальных ресурсов предназначенных для ликвидации и снижения негативных последствий ЧС в поселениях УстьКамчатского района»
	Всего в том числе:

	10000,0
	10000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств районного бюджета
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет  средств бюджета поселения
	 10000,0
	10000,0
	0,0
	      0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие

2  «Обслуживание  линий громкой связи, предназначенной для ГО и ЧС»

	Всего в том числе:

	45976,0
	22988,0
	22988,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств районного бюджета
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет  средств бюджета поселения
	45976,0
	22988,0
	 22988,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2

	Подпрограмма  2

«Обеспечение  пожарной безопасности        в Козыревском сельском поселении»
	Всего, в том числе

	456685,58
	 63000,0
	99270,0
	147571,58
	76844 ,0
	70000 ,0

	 За счет средств районного бюджета
	150000,0
	0,0
	0,0
	100000,0
	50000,0
	0,0

	 За счет средств бюджета поселения
	306685,58
	63000,0
	99270,0
	 47571,58
	26844,0
	70000 ,0

	2.1

	Основное мероприятие 1 «Проверка состояния и ремонт пожарных гидрантов в Козыревском сельском поселении»

	Всего, в том числе

	88730,0
	20000,0
	20000,0
	23730,0
	10000,0
	15000,0

	За счет средств районного бюджета
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения
	88730,0
	20000,0
	 20000,0
	23730,0
	10000,0
	15000,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.2
	Основное мероприятие 2 «Установка новых пожарных гидрантов»

	Всего, в том числе

	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств районного бюджета
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Основное мероприятие 3  «Замеры сопротивления электропроводки в здании Администрации»
	Всего, в том числе

	15000,0
	15000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	     0,0

	За счет средств районного бюджета
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения
	15000,0
	15000,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Основное мероприятие 4 «Приобретение (заправка) первичных средств пожаротушения (огнетушителей)

	Всего, в том числе

	5960,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5960,0
	     0,0

	За счет средств районного бюджета
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения
	5960,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	5960,0
	0,0

	2.5
	Основное мероприятие 5  «Обслуживание автоматической пожарной сигнализации в здании Администрации»

	Всего, в том числе

	20000,0
	10000,0
	10000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств районного бюджета
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения
	20000,0
	10000,0
	 10000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6

	Основное мероприятие 6 «Зачистка минерализованных полос на территории поселения»

	Всего, в том числе

	59262,06
	15000,0
	7007,48
	16370,58
	10884,0
	10000,0

	За счет средств районного бюджета
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения
	59262,06
	15000,0
	7007,48
	16370,58
	10884,0
	10000,0

	2.7

	Основное мероприятие 7 «Приобретение наглядной агитации  по  ОПБ и ЧС»

	Всего, в том числе

	 4045,52
	3000,0
	1045,52
	0,0
	 0,0
	0,0

	За счет средств районного бюджета
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения
	4045,52
	3000,0
	1045,52
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.8
	Основное мероприятие 8 «Выполнение работ  по изготовлению  проектно-сметной документации системы пожарной сигнализации  здания по адресу с.Майское Усть-Камчатского района Камчатского края ул.Комсомольская д.9»
	Всего, в том числе

	39270,0
	 0,0
	39270,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	За счет средств районного бюджета
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения
	39270,0
	0,0
	39270,0
	      0,0
	0,0
	0,0

	2.9
	Основное мероприятие 9 «Противопожарные мероприятия на санкционированной свалке ТБО»
	Всего, в том числе

	21947,0
	 0,0
	21947,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	За счет средств районного бюджета
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения
	21947,0
	0,0
	21947,0
	      0,0
	0,0
	0,0

	2.10

	Основное мероприятие 10. Разборка и вывоз брошенных строений, создающих пожароопасную ситуацию в п. Козыревск»
	Всего, в том числе

	36571,0
	 0,0
	0,0
	 7471,0
	 29100,0
	 0,0

	За счет средств районного бюджета
	29100,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	29100,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения
	7471,0
	0,0
	0,0
	     7471,0
	0,0
	0,0

	2.11
	Основное мероприятие 11. Мероприятия по установке ёмкости для пожарного водоёма в с.Майское
	Всего, в том числе

	 100000,0
	 0,0
	 0,0
	100000 ,0
	 0,0
	 0,0

	За счет средств районного бюджета
	100000,0
	0,0
	 0,0
	100000,0
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.12
	Основное мероприятие 12. Выполнение работ по предупреждению и тушению пожаров на территории Козыревского сельского поселения
	Всего, в том числе

	25900,0
	 0,0
	 0,0
	0 ,0
	20900,0
	5000,0

	За счет средств районного бюджета
	20900,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	20900,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения
	5000,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	5000,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.12.1
	Приобретение ранцевых огнетушителей
	Всего, в том числе

	20900,0
	 0,0
	 0,0
	0 ,0
	20900,0
	 0,0

	За счет средств районного бюджета
	20900,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	20900,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.12.2
	Приобретение шанцевого инструмента
	Всего, в том числе

	5000,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	5000,0

	За счет средств районного бюджета
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5000,0

	2.12.3
	Зачистка территории санкционированной свалки
	Всего, в том числе

	40 000,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	40 000,0

	За счет средств районного бюджета
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения
	40 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40 000,0